bahsi geçen mecmu'a içerisinde bulduğumuz Rüşdî'ye ait eserler tarafımızdan bir kitap olarak hazırlanmaktadır. Bu makale vesilesi ile de Süleyman Rüşdî'nin bu mecmu'a içerisindeki eserleri ilim dünyasına tanıtılacaktır. Eserlerin tanıtımına geçmeden önce Süleyman Rüşdî'nin hayatını ana hatları ile ortaya koymak yerinde olacaktır.

Süleyman Rüşdî (ö. 1250 / 1834)

Karacasulu Süleyman Rüşdî, 1182/1768'de Aydın'ın Karacasu ilçesinde şimdiki Tekkeiçi Sokağı'nda Karasüleymanoğulları lakabıyla tanınan zengin bir ailede Yemez-zâde İsmail Ağa'nın oğlu olarak dünyaya gelmiştir.¹⁴ *Sefîne-i Evliyâ*'da¹⁵ Süleyman Rüşdî'nin lakabı "Semiz-zâde" olarak kaydedilmiştir.

Mahmud'un hoşuna gitmiş ve Süleyman Rüşdî'nin Karacasu'ya dönüşüne izin vermiştir. 1820'li yıllarda yapılan bu görüşmeden sonra memleketine dönen Süleyman Rüşdî, geri kalan ömrünü irşad faaliyetleri ve okuyup yazmakla geçirmiştir. 1250/1834 yılında vefat ettiği mezar taşı kitabesinden anlaşılan Süleyman Rüşdî'nin Mustafâ Nûrî ve Ali Fâizî adlarında ikiz oğulları olduğunu Uralı Bilal Reşit Çilli haber vermektedir.²⁷ Hüseyin Kuruüzüm, mezarları Karacasu'da Rüşdî türbesinde bulunan bu iki zâtın vefatına düşürülen tarihleri, mezar taşı kitabelerini kitabında ortaya koymuştur. Buna göre; Mustafa Nûrî Efendi babasından iki yıl, Ali Fâizî ise yirmi iki yıl sonra vefat etmiştir. Süleyman Rüşdî bazı halifeler yetiştirmesine rağmen yukarıda da ifade ettiğimiz gibi tarikat Ali Gâlib Vasfî Efendi'nin hem oğlu hem de halifesi Şeyh Muhammed Tevfik Efendi(ö. 1280/1864) üzerinden devam etmiştir.

22 Bu külliye için bkz. Gani Dikmen, *Nazilli Tarih ve Coğrafyası*, (Nazilli: Efe Matbaası, 1952), 75. Ayrıca bkz. *Cumhuriyetin 50. Yılında Aydın 1973 İl Yıllığı*, (İzmir: Karınca Yayıncılık, 1973), 4-5.

23 Yücer, *Osmanlı Toplumunda Tasavvuf [19. Yüzyıl]*, 220.

Bu dîbâce bölümünde Süleyman Rüşdî, eserin kendisine ait olduğunu, Karacasu'nun Ebû Eyyûb el-Ensârî'nin vakıflarından biri olduğunu ifade etmektedir. Daha sonra Ferîdüddîn-i Attâr'ın Farsça yazmış olduğu *Pend-nâme* adlı eseri aynı vezin ve aynı kâfiye ile Türkçe'ye haddi olmayarak aktardığını, dîbâcenin sonunda da bu manzum tercüme-yi hicrî 1235 (1820 M) senesinin Cemâziyelevvel ayında tamamladığını ifade etmektedir. Eserin sonunda, yazılış tarihine düşürülen tarih beyitleri ile eser nihayete ermektedir. "Rüşdî-i nâçîz yüzünden didiler târîhini

28 Kuruüzüm, *Yemezzade Süleyman Rüşdî*, 79.

Pend-i Attâr açdı bir dükkânçe-i dâd-ı şemîm” şeklindeki tarih beyti, H.